
 

  

 

Progimnazijoje atidaryta jubiliejinė tarptautinė fotografijų paroda – 

konkursas „Šypsausi Tau, Lietuva !” (2024-03-01) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas 2024 m. kovo 1 d. skaitmeninėje erdvėje atidaryta tarptautinė mokinių ir mokytojų fotografijų 

paroda - konkursas „Šypsausi Tau, Lietuva!“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti.  

Šiais metais organizuojama jubiliejinė dešimtoji fotografijų paroda, kuri nuo pat pradžių užgimusi kaip 

viena inkliuzijos formų anuometinėje mokykloje palaipsniui formavosi, augo ir ilgainiui pelnė platų 

pripažinimą kaip tarptautinis įtraukiojo ugdymo kultūros raiškos ir plėtojimo renginys.  

Planuojant progimnazijoje įgyvendinamos TŪM programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklas 

šis renginys buvo įtrauktas į švietimo pažangos planą kaip veiklos forma, skirta plačiam bendruomenės 

informavimui bei švietimui įtraukiojo ugdymo ir jo sėkmės praktikų plėtojimo tema. 

Šiais metais vykstančioje parodoje – konkurse norą dalyvauti išreiškė 117 dalyvių, kurie atsiuntė 156 

konkursines nuotraukas. Tarp nuotraukų autorių dalyviai iš 16 šalies ir užsienio miestų mokyklų. Šiaulius 

parodoje – konkurse šiais metais atstovauja 10 miesto mokyklų. 

Fotografijų paroda – konkursas tęsis iki 2024 m. kovo 15 d. Šiais metais vykstanti jubiliejinė paroda – 

konkursas  turi naują akcentą – fotografijų parodos metu jos kontekste pirmą kartą renginio istorijoje kaip 

parodą papildantis renginys 2024 m. kovo 7 d yra numatyta organizuoti diskusija „Mokinių pilietiškumo, 

meilės Lietuvai ugdymas pasitelkiant fotografijos meną“. Prie fotografijų parodos – konkurso ir ją 

papildančios diskusijos organizavimo šiais metais prisijungė ir Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo 

centras. 

Šiaulių Gytarių progimnaziją šiuos renginius jau ne pirmus metus organizuoja kartu su savo nuolatiniu ir 

ilgamečiu partneriu šioje veiklos srityje - Šiaulių „Aušros“ muziejaus padaliniu Fotografijos muziejumi. 

Esame Jam labai dėkingi už daug metų trunkantį konstruktyvų ir palaikantį bendradarbiavimą. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 
 

 

 



 

 


